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J\S 155. Jutro, ŚŚ. Gerwazego i Protazego.

Jutro, w K o ś c ie le  XX. Pijarów ,przypada Uroczystość 
Se r c a  JEZUSOWEGO i zarazem 40-godzinne Nabożeń
stwo, które odprawiać się będzie przez dni trzy; każdo- 
dzieQuie o godz: 10 rano, Summa z Kazaniem, a o godz: 
6ej wieczorem Nieszpory, także z Kazaniem; oraz oznaj
mia się Chrześcjan Katolików, że w Zakrystji przy tym- 
Ze Kościele nabyć można xiążeczek z Nabożeństwem do 
S e r c a  JEZUSOWEGO.

Jutro, jako w Piątek po oktawie BOŻEGO CIAŁA, 
Przypada Uroczystość S erca JEZUSOWEGO, k tó ra  

Kościele P P .W izytek  jest  obchodzoną.
Procesja, ów uroczysty obrządek Kościoła Katolickie

go, a najuroczystsza, w Kościele BOŻYM w dzień i 
Przez całą oktawę BOŻEGO CIAŁA, gdzie N. SAKRA
MENT procesjonalnie noszony bywa, obchodzona ró 
wnież solennie była w dzień BOŻEGO CIAŁA i w S o 
bolowie, małem Podlas/ciem miasteczku. Piękna pogo
da sprzyjała dobrym chęciom mieszkańców. Obok Ko- 
^ io ła  dwa skromnie przez mieszczan przybrane zostały 
jjłtarze; w rynku zaś przed mieszkaniami: Aptekarza i 
doktora, przystrojone takoż w różnobarwne kwiaty, dy
many, wieńce z bławatów, lustra, Śte Obrazy, drzewka 
^zozowe, CZekały odczytania E w a n g elji Ś łe j.  Dowód 
jo że miasteczko Sokołów  szczyci się pobożnemi tniesz- 
'3iwąjni. Każda tu uroczystość sprowadza do sk rom ne
go Parafjaluego Kościółka lud mnogi, który przykładni 
Ptejsi Stróże Ołtarza zachęcać umieją do Modlitwy i po- 
,'ity.^ Obchodzono w nim również pobożnie i Majowe 
, abożeństwona cześć MARYI. Do późnego wieczora Ko- 
8c>ół napełniali mieszkańcy a śpiewy rozlegały się w noc 
Późną po ulicach ubogiego miasta, w którym niebrak 
C*c<cieli owej Matki chwały i boleści jako też Pocieszy- 
c,elki strapionych.—

Bada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
rs- 30 na fundusz wieczysty dla Szpitala Śgo DUCHA 
^  Sandom ierzu, przez uiegdy Xiędza Jakóba Zawil- 
11 kiego, uczyniony.

Wczoraj o godzinie 1 lej, w  Kościele Śgo A l e x a n d r a , 
Pobłosłitwiony został związek małżeński J W. Antonie
s') Rembowskiego, i  Panną Jósefiną-Antoniną Zahoro - 
’̂*ką; po dopełnionym obrzędzie, grono znakomitych 

()sób składających orszak ślubny, przyjęte zostało w do- 
Szanownego Ojca Panny Młodej; poczem Nowoza- 

s««ibieni wyjechali koleją żelazną do dóbr własnych, 
* Powiecie Kaliskim  położonych.

W dniu 10 b. m.. w dobrach Ciemniewko, w Powiecie 
ułtuskirn, Gubernji Płockiej, zawarty został związek 

J^ałżeński pomiędzy W. Tadeuszem M ierzyńskim, Dzie- 
*jcem dóbr Wąsosze  w Powiecie Konińskim, Gubernji 

warszawskie/) położonych; a W. Różą z Ostaszewskich 
K ajew tką  Wdową po Tomaszu Majewskim, Sędzim Po
koju Dkręgu Przasnyskiego, Dziedziczką Ciemniewka. 
Błogosław,ł tej  zacnej Parze, W. Xiądz Karol P rzysta ń -  
«*i, Proboszcz miejscowy, poprzedziwszy obrzęd stoso
wną do okoliczności mową.

Dla zaradzenia stratom, jakie rolnicy Królestwa po
noszą przez gradobicie, Rząd dozwala im ubezpieczenia 
zboża i ziemiopłodów przeciw tej klęsce w Towarzy
stwach zagranicznych tego rodzaju. Pozostawiając ubez
pieczającym się wybór Towarzystwa i niedając w tej mie
rze żadnemu pierwszeństwa, Rząd nie zapewnia ubez
pieczającym żadnej gwarancji za czynności i akuratuość 
któregokolwiek Towarzystwa zagranicznego w uiszcze
niu jego zobowiązań. Z znacznej liczby Towarzystw za
granicznych, przyjmujących asekurację od gradobicia, 
najzamożniejsze, jąkoteż najobszerniejsze działania i 
wziętość mające są, o ile wiadomo, następujące: Nowe 
Berlińskie, P ierw sze Austrjackie  w W iedniu, Asecura- 
tione Generali w Tryeście, Azienda Assicurałrice  
w Tryeście, C olm ia  w Kolonji. Assekurujący się za 
granicą, winien o tern ogółowo donieść Dyrekcji Ubez
pieczeń, za pośrednictwem właściwego Naczelnika Po
wiatu.

Dowóz wełny w tym roku na targ Sto-Jariski, mniej 
by ł  licznym jak w latach poprzednich; do Składu Banku 
Polskiego na placu Krasińskich, dostarczono 72 partji, 
resztę zaś złożono na placu. Chwalą powszechnie w eł
nę Krośniewicką, z dóbr J W. A. Rembie lińskiego, jako 
wybornie dopraną. Wełna ta po-raz pierwszy przyszła 
w wańtuchach urządzonych na sposób zagraniczny, nie 
okrągłych, lecz kwadratowych. Co do cen tegorocznych, 
takowe początkowo były niższe od zeszłorocznych od 
5 do G talarów, dziś już się znacznie podniosły, i dają 
od 5 do 6 i wyżej cen zeszłorocznych.

Urząd Starszych Zgromadzenia Malarzy pokojowych 
w W ars zawie, zawiadamia Członków Zgromadzenia, iż 
wdniu 21 b. m., to jest w następującą Niedzielę, o godzi
nie 4tej popo łudn iu ,  pod Nr 7 17/s przy ulicy Leszno, 
odbędzie się sessja kwartalna. Nadto Urząd Starszych 
w spełnieniu polecenia Magistratu z d. 5/l7 Paździer
nika r. z., wzywa Subjektów i Pomocników sztuki m a
larskiej,  dotąd w xiążeczki niezaopatrzonych, aby na tę* 
sessję przybyli, dla otrzymania takowych; a zarazem 
uprzedza ich, że każdy Subjekt lub Pomocnik, nieposia- 
dający xiążeczki, ulegnie rygorowi przepisami Władz 
wskazanemu.—  H. Lemcke.

Po ciągłych deszczach, woda na W iśle  przybierać za
czyna; a według powtórnej odebranej w dniu wczoraj
szym sztafety z Zawichosta, woda tamże onegdaj, o go
dzinie 3ciej z południa, dosięgła stóp 12 nad zero; a gdy 
pomimo to, spodziewają się jeszcze większego przyboru, 
który z kolei i na całem Powiślu  nastąpi, przeto ostrze
gamy mieszkańców nadbrzeżnych, aby nie zaniechali 
w tym razie środków ostrożności.

Złożono w Redakcji Kur jera  od Z. rs. 1 na światło 
przed statuą MATKi BOZK1EJ przed Kościołem XX. 
Reformatów.

Juljan Bukowski, Obrońca przy Sądzie Okręgowym 
Kowalskim, od początku bież: mies: mieszka w m. Ko
walu; wszelkie powierzone sobie interessa processowe 
przyjmuje, i w sprawach zpraenotacji staje.



Następujący Duchowni posunięci zostali w tych cza
sach na wyższe stopnie: W Dyecezji Sandom ierskiej: 
X. Konstanty Foltański, na Proboszcza w G órach-W y- 
sokich: X. Jan Skorzyński, na Proboszcza w Skotni- 
kach-Sandomierskich; X. Jan Dąbrowski, na Dzieka
na Dekanatu Kunowskiego; X. Stanisław Gordon, na 
Proboszcza w Drzewicy; X. Paweł Grymusiński, na 
Proboszcza w Odechowie; X. Jan Ignerowicz , na P ro 
boszcza w Mniowie; X. Seweryn M oczydłowski, na 
Proboszcza w Janowcu; X. Walenty W lazlacki, na Pro
boszcza w Gożlicach; X. Józef Urbański, na Proboszcza 
•w Kunicach; X. Alexander Suchecki, na Proboszcza 
w Jankowie ach; X. Tomasz W ilczyński, na Proboszcza 
w Bielinach-Opatowskich.

R zą d  Gubernjalny Augustowski. —  W mieście gu-  
bernjalnem Suwałkach, przy głównym W arszaw sko- 
Kowieńskim  trakcie położonem, liczącem stałej ludno
ści Chrześcjańskiej 3,997, starozakonnych zaś 6.587 
dusz, potrzebnym jest rzeźnik lub też kilku rzeźników 
wykwalifikowanych, którzy jeśli przedstawią dowody 
dobrej konduity i chętni będą poprzestać na godziwym 
zysku, wówczas konsensa na rzeźników otrzymać m o
gą. Chrześcjanom daje się w tym względzie pierwszeń
stwo, tak, iż gdyby jeden lub kilkuChrześcjan do ukon- 
sensowania na rzeźników w m. Suwałkach  zgłosili się 
i potrzebom mięsa dla m. Suw ałk  wydostarczyć zdekla
rowali się, wówczas otrzymać mogą zapewnienie, iż ża
den żyd w mieście Suw ałkach  konsensu na rzeźnika 
nie otrzyma, tak, iż nawet mięso koszerne, przez rzeza- 
ka ze strony kahału przysposabiane, na korzyść rzeźni
ka Chrześcjanina sprzedawane będzie. Ochotnicy przeto, 
którzyby życzyli sobie otrzymać podobny konsens, win
ni z dowodami kwalifikacyjnemi zgłosić się osobiście 
lub też na piśmie do Magistratu m. Suw ałk, lub nawet 
wprost do Rządu Gubernjalnego, zkąd niebawnie rezo
lucję na swoje podania otrzymają. —  Gubernator Cy
wilny, Rzeczywisty Radca Stanu, B. Tykel. —  Naczel
nik Kancellarji, i . W ojewódzki.

Maj r. b. był suchy, mniej pogodny niż zwykle; 
w pierwszych 18tu dniach chłodny i niepogodny; w 13tu 
ostatnich ciepły; w ogóle o 1,1 stop: R. chłodniejszy niż 
zwykle. Średnia temperatura całego miesiąca jest 9,7 
stop: R.; największe ciepło dochodziło 23 stop: R. d. 22  
po południu: najmniejsze 0,4 stop: R. d. 16 z rana; zmia
na miesięczna temperatury 22,6 stopni; pięć dni t. j. 21, 
22, 23, 20, były tak gorące jak wśród lata. Barometr 
średni miesięczny jest 27 cali 8 ,38 lin: par: o 0,24 lin: 
par: większy od normalnego. Dni pogodnych było 8; na 
p ó ł  pogodnych 8; pochmurnych 15; dni deszczu 10; 
gradu 1; grzmotów i błyskawic 1; wiatrów mocnych 2; 
wiatr panujący północno-zachodni. Wilgotność powie
trza średnia miesięczna jest 63,7 na 100; o 5 setnych 
mniejsza od normalnej, ilość wody spadłej z deszczu 
wynosi co do wysokości tylko 7,18 lin: par:; o 19,02 lin: 
par: mniej niż zwykle. Dzień 26 odznaczył się nie pa
miętną u nas burzą połączoną z gradem, błyskawicami i 
.piorunami; grad znacznej wielkości padał przeszło przez 
kwadrans i wiele szkód wmieście zrządził, przy tem 
deszcz był tak ulewny, iż niektóre ulice zamieniły się 
w całej swej szerokości na rzeki, a pokryte grubą war
stwą gradu, przedstawiały postać szronu płynącego; grad 
dochodził wielkości laskowego a niektóre ziarna w łos

kiego orzecha; niektóre z ziarn ważyły pół łu ta  a nawet 
i więcej; burza ta dotknęła głównie W arszaw ę  i Pragę. 
Dnia 15 między godziną 11 z rana a 1 z południa, i dnia 
18 o godz: 12 w południe, koła białe otaczały Słońce. 
Wysokość wody na W iśle, największa stóp 10 cali l i d .
6; najmniejsza stóp 3 cali 1 dnia 30.

Szanowny Redaktorze! List Pani R istori  otrzymany 
^W a rsza w ie , oznajmuje przybycie do nas znakomi- 1 
tego Kompozytora i Fortepjanisty włoskiego  Pana 
Giovanni Terranova. Znakomita Artystka wspomina
0 nim jako o talencie który zdobył sobie nadzwyczaj
ną  popularność w całych W łoszech  i kompozy torze któ
rego opery jak głoszą załączone tameczne gazety, przed
stawione były z najświetniejszem powodzeniem w pier
wszych teatrach, do których należy S. Carlo i inne. S ły 
szałem grę P. Terranova i przyznać muszę, że obok nie
wypowiedzianego wdzięku i biegłości, łączy w niej siłę 
czucia i doskonałego pojęcia harmonji, posuniętą do 
najwyższego stopnia. Posiada przytem dar improwiza- 
torski, kompozycje zaś jego odznaczają się nadzwyczaj
ną oryginalnością. Pan Terranova ob ra ł  sobie zamie
szkanie w hotelu Polskim, i wkrótce ma zamiar dać się 
słyszeć w publicznym koncercie. W am pir.

Kiedy zabierało się do zjazdu w W arszawie, który co
rocznie o tej porze najliczniejszym bywa, wtedy pomy
ślano i o rozlicznych zapasach najświeższych wyrobów, 
w jakie nie om ieszkały  się zaopatrzyć tutejsze magazy
ny, a pomiędzy niemi i znany ze swej staranności, ku za- 
dosyć uczynieniu ogólnym żądaniom wszystkich, Pan 
W ern itz , Właściciel magazynu na Krak:-Przedm:. Dla 
tego więc rzucając okiem na wnętrze tego składu, znaj
dziemy tam wszystko od P a ryzk ie j  bransolety, aż do 
lśniących brylantowym połyskiem wyrobów; od cygar
niczki aż do najpiękniejszych a tak zwanych neceserówj 
od mydła do najwykwintniejszych pachnideł; oraz sze
reg potrzeb i przyrządów myśliwskich, jednem słowem 
istny quod libet w naturze od kaloszy aż do wachlarza* 
odznaczający się i gustem i przystępnemi cenami. Do
dajmy do tego jeszcze i uprzedzającą uprzejmość W ła
ściciela, a łatwo pojmiemy dla czego ów magazyn tak li
cznie odwiedzanym bywa i coraz większego nabiera 
wzięcia.

Póki jeszcze właściwa do tego pora, należy nam wspo
mnieć o drzewkach dla przyozdabiania smętarzy. Otóż 
wiele jeszcze m ogił przybiera się samemi kwiatami, gdy 
tymczasem nic łatwiejszego jak mieć św ierki lub jo d ły , 
których taka ilość znajduje się w ogrodzie za rogatką 
W olską  u Pani Ohm, po cenach przystępnych. Do prze
sadzania tychże, pora obecna jest jeszcze odpowiednią* 
a miło będzie rzucić okiem pod zimę na mogiłę uko
chanej osoby, i widzieć przyozdobione jej miejsce spo
czynku, zielonością wyniosłych drzewek.

Szanow ny Redaktorze! Przeczytawszy mój artykuł 
w Kur je r  ze N° 139 zamieszczony, który pisałem o dzie
le P. Freyera  i jego celu, a zarazem o niestosownej m u
zyce Kościelnej, wykonywanej przez nieusposobionych 
Organistów, znalazłem do nadmienienia co następuje:
1 tak: popisywanie się z  krakowiakam i lub m azurkom * 
i t. p. w czasie Nabożeństwa, p r z e m i e n i o n e  zostało n a  
ustępy światowe. Takie wyrażenie nie każdy z r o z u m i e ,  
powtóre, że w stylu światowej muzyki, znajdą się jeszcze 
ustępy, które mogłyby być tolerowane, a przynajmniej



nie tak rażące; ale wykonywanie m azurków , krakow ia
ków , i t. p., to te zupełnie chybiają swego celu w czasie 
Nabożeństwa. G łów ną zaś przyczyną nicusposobienia 
O rganistów , jest ich m ałe uposażenie pod względem wy
nagrodzenia; gdyż jest dużo mających zdatność, i dużo 
chcących kształcić się, lecz cóż poczną, gdy im brak 
funduszu lub czasu, bo m uszą zagrzebać się w roli w ła- 
snem i rękam i, żeby mogli wyżywić s ię .—  W ładysław  
S tankiew icz.

Tęskne ch łopię , śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, 
słow a Felicyana, muzyka Ig: Kom orowskiego, wyszedł 
z druku  za granicą, jest do nabycia w składzie nut 
muzycznych Gustawa Sennew alda, jak  niemniej i in 
nych magazynach muzycznych w W arszaw ie  i na pro
wincji. Cena exem plarza k. 45.

W tych dniach nadeszły do składu wód minerał: mojej 
Apteki przy ulicy N ow y-S w iat, w ody: Em skie, E ls ter , 
G tejchenbergska, Bilińska, Iwonicka, Szczaw nicka , 
K arlsbadzk ie , K issingen  i Spa;  oraz pastylki Bilińskie, 
sól i m ydło K arlsbadzk ie .—  K. Lilpop.

Szczególniejszym i godnym uwagi wynalazkiem, jest 
p łyn  tak zwany Ćarburin Charanon, który z najdelika
tniejszych m aterji, wywabia wszelkie plamy. Byliśmy 
świadkami, jak splamiona olejem  wstążka, po użyciu tej 
Wody, wróciła do pierwszej swojej świeżości, nie pozo
stawiając żadnych śladów tłustości. P łyn takowy można 
znaleźć u Pani" A deli, w domu W . S kw arcow a, z czego 
zapewne nie jedna z płci pięknej osoba, zapragnie ko 
rzystać.

Dla miłośników chłodnego i orzeźwiającego napoju, 
donosimy o lim onadzie  i oran żadzie  w bryłkach, 
znajdujących się w zakładzie cukierniczym P. Grohner- 
ta  przy rogu ulic S en atorsk ie j i D aniłow iczow skiej. 
Bryłka jedna rozdzielona na cztery cząstki, służy do 
czterech szklanek napełnionych zimną wodą i za roz
puszczeniem zamienia się w limonadę wyborną lub 
oranżadę, stosownie do życzenia. W czasie upałów, a 
zwłaszcza też w drodze, jest to rzecz nadzwyczaj pra
ktyczna, i zapewne znajdzie pokup.

Słyszeliśm y o projekcie nowo wyprowadzić się m ają
cej ulicy, która złączy ulicę Z goda  dotykającą M arszał
kowskiej, przez dziedziniec Szpitala D z i e c i ą t k a  JEZU S, 
z placem W areckim . Od niejakiego także czasu w A lei 
U jazdow skiej, wytkniętą już została nowa ulica przez 
środek possesji P. Lesser, która łączy Aleę  z ulicą 
W iejską.

Moda przywróciła w użycie dawne wielkie wachlarze 
prababek naszych. Dziś w modzie będące, są dw ojakie
go rodzaju, albo krepow e  z pailletami, albo papierow e  
&lansowane, i te i tamte, w oprawie z drzewa san dało
wego. Pierwsze są ozdobniejsze, drugie wygodniejsze; 
od Dam zależy wybierać pomiędzy temi przymiotami, 
leszcze w niektórych domach znajdują się wachlarze te
go rodzaju, z zeszłego  stulecia; takie w yrestaurow ane, 
Oaturainie i pam iątkową m ają wartość.

(A. n.) Kupiwszy w r. 1854 karetę u P. Karola K o iu -  
chowskiegO, Fabrykanta powozów', przy ulicy Trębackiej 
pod N °638, w domu JYV. Marszałka Sarneckiego, nie- 
tylko z u p e ł n i e  jestem z niej zadowolony, ale jeszcze nad
mienić mi wypada, że odbywszy tyle dróg w ciągu 3ch 
lat w Krakowskiem  i innych miejscach, nietylko że w ni-

czem nie została uszkodzoną, ale najmniejsza szrubka 
nie puściła. Czuję się przeto w  obowiązku publicznie o- 
świadczyć P. Koiuchowskiem u  podziękowanie za rzetel
ność i dobry w yrób.—  Ludwik C zarnecki.

Jednocześnie gdy się ukazało wydanie P etersb u rg -  
sk ie  poem atu p. n. W iesław , Sielanka Krakowska, p. Ka
zimierza B rodzińskiego , po rub: sre: 1, wyszło także 
za granicą za kop: sr: 45, i takowe zostało zakupione 
w znacznej liczbie exemplarzy przez xięgarza tutejszego 
M. Friihlinga, przy rogu ulicy Ż abie j Nr 472, a tenże 
xięgarz zniżył jeszcze na 30 kop:; a zatem radzimy kto 
po rublu nie nabył, ma więc dobrą okazję do nabycia za 
30 k., gdyż w prędkim czasie spodziewać się należy, że 
zabraknie exem plarzy z powodu nizkiej ceny.

Osoba wygrywająca zakład zagranicą, o który w Nrze 
146 K u rje ra W a rsza w sk ieg o , jest zapytywaną, donosi, 
iż skoki były wykonane na nieosiodłanym koniu, iż e  nie 
prowadzono takowego, ani na m unszluku, ani na tręzli, 
tylko na cienkiej lince, przez pysk konia przeciągniętej, 
pod ług  umowy, przed zakładem  zawartej.

Udający się w obecnej porze do wód zagranicznych, 
i amatorzy wycieczek i podróży po E uropie, znajdą 
w xięgarni S. O rgelbranda, xiążkę pod tyt: P rzew o
dnik d la  P odróżu jących , z m appą kolei żelaznych, k tó
rą  jako nader użyteczną, zalecać możemy.

W spom nieliśm y o przedstawionych na wystawę prze
m ysłow ą gorsetach, a teraz wspomnimy jeszcze o in
nych a odznaczających się także zaletami, w edług zda
nia wielu Czytelniczek naszych. Są to gorsety w yra
biane w zakładzie P. B ernarda, w domu W . Kronenber- 
g a  przy ulicy Miodowej. Gorsety te odznaczać się m ają 
najzupełniejszem  wykończeniem i jak  największą dogo
dnością w noszeniu.

Z P iotrkow a. —  W  dniu 2m  Czerwca r. b., w mie
ście naszem rozstała się z tym światem, po długich i bo
lesnych cierpieniach, w 64m  roku życia swego, W ilhel
mina z Denelów Schaeffer. Zacna ta Matrona jednoczy
ła  wszystkie w sobie cnoty, bo była pobożną i m iłosier
ną. To też przez długie lata cały P io trków  naw ykł Ją  
kochać i czcić w niej wysokie cnoty: Zony, Matki, Oby
watelki, słow em  kobiety w całem  znaczeniu tego wyra
zu. Podobało się BOGU, jak to wymownie Kapłan 
przy Jej grobowcu powiedział, dotknąć Jej życie cięż
kim Krzyżem m oralnego i fizycznego cierpienia, aby 
w niej okazać przykład doskonałej Chrześcjanki, oży
wionej do ostatniego tchnienia wielką wiarą, nadzieją i 
m iłością. Pokój Twej duszy zacna kobieto! coś umia
ła  żyć i umierać wzorem naszych cnotliwych praba
bek. Śm ierć co cię w ydarła z objęć kochających Dzieci 
i Krewnych, nie wydrze pięknego imienia i pamięci, ja k ą  
po sobie na zawsze zostawiasz!! — Z.

Doszła nas tu nadersm utna wiadomość zG .Lubelskiej. 
Józefa z Strusińskich, pierwszego ślubu Jasieńska, 
drugiego S tru siń ska , Dziedziczka dóbr Opoko W ielka, 
w wieku lat 74, bogobojne i pełnepośw ięceń dla ludzko
ści życie, zakończyła dnia lOgo z. m ., pozostawiwszy 
w nieutulonym żalu Męża, Syna i W nuki. Zw łoki tej 
prawdziwej Patryarchini tamtejszych okolic, w rzewnym  
pochodzie do Kościoła Swieciechowskiego  odprowa
dzone, gdzie w grobie familijnym z czcią i poważaniem 
złożone zostały.
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(A. n. z Płocka). Pół roku już upływa, jak rozstał 
się z tym światem ś. p. Ignacy N ieszkow ski, b. Oficer 
b. Wojsk Polskich, ozdobiony Krzyżem Legji Honoro
wej, Kassjer Dyrekcji Szczegółowej T. K. Z. Gubernji 
Płockiej. Gdy jednak dotąd żadne zdolniejsze pióro nie 
oddało prawdziwej cnocie i rzetelnej zasłudze zmarłego 
należnego wspomnienia; ja więc Kolega i Przyjaciel, te 
kilka wierszy Tobie zacny i szlachetny Ignacy  poświę
cam. Skon Twój zadał nietylko ciężką i bolesną ranę 
całej Rodzinie, a szczególniej przywiązanym i kochają
cym go Córkom, dla których całe swoje życie i owoc 
swej pracy poświęcał, lecz nadto jest dotkliwą stratą dla 
tych wszystkich, którzy go znali, bo ś. p .Ig n a cy  przy 
wyższem ukształceniu umysłowem, łączył nieporówna
ną dobroć, uprzejmość i łagodność charakteru, które 
to  przymioty wszystkich otaczających go m iłość i przy
jaźń mu jednały. To też smutek i boleść Rodziny, a tę
sknota i prawdziwy żal Znajomych i Przyjaciół, nawet 
siłą  czasu zatrzeć się i ukoić niedające, są najwymo
wniejszym dowodem cichych cnót towarzyskich i pra
wdziwie po chrześcjańsku przebieżonej pielgrzymki do
czesnego żywota.—  A. T.

W dniu jutrzejszym, w Kościele XX. Reform atów , 
o  godzinie IIej z rana, odbywać się będzie Nabożeństwo 
żałobne, za duszę ś. p. Pauliny z Jeziorańskich, Igo  
ślubu N owakowskiej, 2go Gawińskiej; na które, po
zostały Mąż i Syn, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza.

Henryk Dezyderjusz H arłand, Guwerner w Instytu
cie Szlacheckim, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo
ny SS. SAKRAMENTAMI, przeżyw szy la t 4 5 , w czoraj 
zakończył życie. Pogrążona w smutku Wdowa wraz 
z pięciorgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnyeh, 
Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie 
zw łok, jutro o godz: 7mej po południu, z Kaplicy XX. 
R eform atów , na smętarz P ow ązkow ski.

Z powodu rozpocząć się mającej budowy mostów na 
kanałach znajdujących się przy koszarach: kawaleryj
skich, ułańskich i kirysjerskich, w Łazienkach Królew
skich exystujących, przejazd przez takowe aż do czasu 
ukończenia tychże robót, wstrzymany został.

Xięgarnia H. Natansona, przy 'ulicy Krakow skie- 
P rzedm ieście , N° 442 na Iszem piętrze, otrzymała na
stępujące nowe dzieła: N iew iasty E w angeliczne, Ho- 
milje X. Ventury de R aulica , zeszyt 5ty, zawierający: 
D zietceczka w skrzeszon a  czyli Ś m ierć S p ra w ied li
wych, cena kop: 40; X iq iec zk a  z obrazkami, dla grze
cznych i pilnych dzieci, oblong, Kraków, rs. 1 kop: 20; 
X iq ik a  rodowa Koni czystej krwi an g ielsk ie j  i arab
sk ie j, wraz z ich pochodzeniem, znajdujących się w Ga
lic ji, wydana przez Erazma W alońskiego, tom 1, 8ka, 
Lwów, 1857, kop: 80.

Dziś w Cyrku R enza, widowisko zacznie się o godzi
nie 6ej wieczorem, a między innemi: M azeppa, czyli 
Wygnanie Xięcia pomiędzy stado dzikich koni. Ab-Dal- 
lah, ogier siwy arabski, jeżdżony przez P. E. Renza. 
Troubadour, ogier biały, od urodzenia jeżdżony przez 
Pannę Adelinę; i Wielki Manewr Gwardji, przez ośmiu 
mężczyzn wykonany.

Xięgarnia L. D rw alew skiego, przy ulicy Krakow skie- 
Przedm ieście , w pałacu J W. tir . Potockiego  N °415, ode
brała następujące nowości literackie, K ra szew sk i: P a

m iętn ik i Jana Duklana Ochockiego, z pozostałych po 
nim rękopismów, 4ry tomy, rs. 6. Bajronista, powieść 
współczesna, przez Zygmunta Kaczkowskiego, 3 tomy, 
rs. 4 kop: 50. D ziw y  Ś w ia ta  P ierwotnego, czyli Ko
lebka wszech świata, przez Dra W. F. A. Zim m erm ana, 
przełożył z dziewiątego wydania oryginalnego, T. D zie-  
koński, b. Dyrektor Gimnazjum, z 237 drzeworytami, 
rs. 3 kop: 60. Dwie Konwersacje z przeszłości, przez 
Ignacego Chodźko, Autora Obrazów Litewskich, 1 tom, 
rs. 1 kop: 35. M atka  i Macocha, Obrazek, przez Julja- 
na M iłkowskiego, I tom, rs. I kop: 20; Makbet, traje- 
dja W ilhelma Shakspeara, przełożona z angielskiego  
wierszem po lsk im , przez A. E. K oim iana, rs. 1 k. 20. 
F izjo log ja  Zm ysłów , wyłożona przez Dra S. M ajera, 
1 tom, rs. 5.

Miasto P iotrków , Trybunalski Gród starożytny,upra
gniony Artystów, do którego w obecnym cząsie przyby
ła P. Katarzyna Grabowska, Uczennica z Medyolanu, i 
dała koncert wokalny, wykonawszy klasycznie, C avati-  
na, z Opery (Oberto Conte d i S t. Bonifacio), z muzyką 
Verdego  i inne, zakończyła szumnym mazurem, z cą- 
łem  zadowoleniem Publiczności, która ją udarowała 
licznemi oklaski. Udała się następnie w dalszą podróż, a 
na skutek żądania powraca do P iotrkow a, na czas 
Sto-Jański, gdzie przedstawi koncert Wokalno-Mu
zykalny.

Dziełko p. n .: Kilka słów  do m ojego Syna, przez Pau- 
linę R ościszew ską  wydane, wyszło nakładem Edwarda 
Riihl, właściciela nowej xięgarni w K aliszu . Jest już do 
nabycia po cenie rs. 1, w W arszaw ie , w Redakcji K ur j e 
ra  i we wszystkich znaczniejszych xięgarniach, w Kali
s zu  u nakładcy; do innych zaś większych kraju nasze
go jak i zagranicznych miast, wkrótce przesłanem  zo
stanie.

Kurs wczorajszy: za p ó ł-im p erja ły , żądają rs .5  kop: 
16l/ 2; za oblig i Skarbow e  oprócz kuponu, żądają rs. 
86 kop: 15, dają rs. 85 kop: 40, wartość kuponu kop: 
8 5 5/ ?; za l is ty  zastanm e  Ulgo Okresu oprócz kuponu, 
żądają rs. 14 kop: 531/*, dają rs. 14 kop: 51, wartość 
kuponu kop: 29y6; za R ossyjską  pożyczkę z r. 1854 
oprócz kuponu, żądają rs. 106 kop: 10, dają rs. 105  
kop: 60; z r. 1855, dają rs. 106 kop: 85; wartość ku
ponu kop: 905/18.

W handlu W. S ch uster  na K rakow skiem -Przedm ie
ściu, znajdują się do nabycia następujące obrazy olejne, 
malowane przez ś. p. Marcellego Kw iatkow skiego: 1) 
Wnętrze Kościoła Katedralnego Śgo J a n a  w  W a rsza 
wie; 2 )  Napad Tatarów  na Kościół Śtej K a t a r z y n y  
w Krakowie; 3) Widok P iaskow ej S k a ły  w okolicy 
Krakowa; 4) Obraz przedstawiający W łoszkę  w Neapo
lu  z kwiatami.

Przy kamienicy N° 1355f  własnością W. Stefana 
Neubauera będącej, przy ulicy S zp ita ln e j, staje nowy 
dom murowany.

Na ulicy Karowej, stawianym jest nowy mur odgra
niczający od tejże ulicy, ogród należący do Zgromadze
nia Panien W izytek .

Przypominamy, iż P. P aw lik  przeniósł swój zakład 
z ulicy Miodowej na K rakow skie-Przedm ieście  na prze
ciw odwachu, i zaopatrzył go w porze obecnej w naj
świeższe towary.



. O ile wieść głosi, miasto P iotrków , w dniach zjazdu 
S to-Jańskiego  w r. b., odwiedzić mają i słyszeć się 
w nim dadzą znakomitsi Artyści rodacy. Po licznem 
zbieraniu się okolicznego Obywatelstwa, po idei rozwi
jającej się Towarzystwa Resursowego, po znacznej sa
mej miejscowości i łatwości podróżowania koleją żela
zną, spodziewać się należy, że gościć tamże mający Ar
tyści, z należnem uwielbieniem talentu, z szczerem po
dziękowaniem przyjęci zostaną, a z wycieczki swej mo
ralnie i materjalnie zadowoleni powrócą.

Dziś w Dolinie S zw a jca rsk ie j, orkiestra U gnicka  pod 
przewodnictwem P. B ilse, od godz: 6 tej z południa, wy
kona różne dzieła muzyczne, uwertury, krakowiaki, 
pot-pourri, i t. p.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: W ieśniak i  Aktorka,P&una Łapińska, PP.<Stol- 
p e  i Chomanowski; po Kom: Nowy M izantrop, Pani 
Korzeniowska, PP. P anczykow ski i Chomanowski.

A n g l j a . Londyn, iO go C zerw ca. —  Rodzina Króle
wska przeniosła swą rezydencję do W indsor .—  Wyści
gi w poblizkiem A scott rozpoczęły się, ale pogoda im 
nie sprzyja.—  Fortepjanista Antoni Rubinstein, ma wie- 
'e powodzenia w Londynie. (N. Pr: Ztg).

A n g l j a .  Londyn, l i g o  C zerw ca .— Xiążę F ryderyk-  
Mlilhelm  Pruski, przybył wczoraj wieczorem zupełnie 
niespodziewanie do D over, i zaraz po wylądowaniu, nad
zwyczajnym pociągiem kolei żelaznej udał się do W ind
soru . —  Deputacja złożona z Członków Parlamentu, na 
®2ele której stoi Lord S h aftesbu ry , udała się wczoraj 
w Lorda Palm erstona, celem naradzenia się nad środ

kami przytłumienia handlu niewolnikami.— Wprzyszły 
Wtorek, P- Roebuck przedstawi Izbie Niższej wniosek 
Otyczący zniesienia posady Lorda Namiestnika [rlan d ji, 
mianowanie w to miejsce czwartego Sekretarza Stanu. 
»nes popiera ten projekt. —  W Poniedziałek rano po

l s z c z o n ą  będzie na statku Agamemnon, lina telegra- 
lc*na, przeznaczona do telegrafu A tlan tyck iego , a wy
miona w Greenwich. —  Dzienniki Times i A dvertiser, 
Błosiły treść traktatu Anglo-Perskiego. (St: Anz:). 

A n g l j a .  Londyn, 13go C zerw ca . —  Poseł A u strja -  
j Hr: Aponyi, oraz wysłany przez Królowę Lord Char- 

P itzroy, udali się onegdaj do Portsm outh , dla przyj
mowania spodziewanego tam Arcy-Xięcia F erdynanda- 

u jym iljan a . —  Jenerał Outram, w nagrodę swych 
KaanÓn ’ mianowany został tymczasowym Członkiem  
C J . W {f.h°dn io -ln dyjsk ie j. Zapewne ozdobiony także 

™zie Wielkim Krzyżem Orderu Łaźni. (N. Pr: Ztg). 
rg r^ERYKA‘ N.0WF- York, 3 0 go Maja. —  Okręt Em pi- 
W h ^  przywiózł tu wiadomość o kapitulacji w R ivas  
.<miu Im Maja, Jenerała W alker, któremu pozostało 
dr wr peowjantu nie więcej jak na dwa
f> 1 ‘ Walker znajduje się jako jeniec w Panam a . —  
2  ̂ ’ u 8  późniejszych wiadomości, W alker  m iał przybyć 
Dał° b’ m‘ Nowego-Orleanu, gdzie go ludność z za-

przyjęła. (N. Pr: Ztg).
ifl, 1 0 ' ~  o d e sz ły  do M arsylji wiadomości z Bom- 
de 7  ^ 8Ja» a z Hong-K ong  25go Kwietnia datowa-
tw» • , ra t  donoszą, ze 3ci pułk jazdy B engalsk iej o- 
rzv rCIK-. "Ptpndniósł, i że wielu Oficerów oraz żołuie- 
łe  n • i °  raniono. W Kalkucie krążyła pogłoska, 

u jednego z Oficerów krajowców 3 4 go pułku piecho
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ty B engalskiej, znaleziono papiery, dowodzące istnienia 
spisku, zmierzającego do zbuntowania całego wojska 
A n glo-ln dyjsk iego . —  Poselstwo Angielskie  wysłane 
do Afganistanu, stanęło już w Kandahar ze. —  Z P er
s j i  również do M arsylji nadeszło dpniesienie o śmierci 
Jenerała Outram. Wojska an gielsk ie  zostaną przez trzy 
miesiące w A bu szir  i Mohammerah. Tylko niewylądo- 
wane pułki odesłano do Indji.—  Gazety an gielsk ie  za
przeczają powyższej wiadomości o skonie Jenerała Ou
tram , oświadczając, iż powstała przez mylne wytłóma- 
nie depeszy. (St: Anz:).

A u s t r i a .  W iedeń, l i g o  C zerw ca . —  Gazeta P res-  
bu rgska  z wiarogodnego źródła donosi, że JJ. CC. Mo
ście jeszcze w ciągu bieżącego lata objadą te części W g- 
g ie r ,  które początkowo w Czerwcu i Lipcu zwiedzić 
mieli. —  Xiążę Metternich  dopiero 12go b. m. wyjeżdża 
zląd do Czech  i Johannisberga. Nie będzie on m ógł, 
z powodu podeszłego wieku, znajdować się na obchodzie 
stuletniego istnienia Orderu M arji-Teressy. (Sch: Z.)

D a n j a .  Kopenhaga, 14go C zerw ca .—  W zeszłą Śro
dę odbyła się tu tajna rada Państwa, na której uchwa
loną została odpowiedź na notę Mocarstw Niemieckich. 
Odpowiedź ta zawiera odmowę na ostatnie żądania tych
że Mocarstw w sprawie H olstein-Law enburgskiej. (St: 
Anz:).

F r a n c j a .  P a ry ż , 14 C zerw ca. —  W M onitorze po
mieszczoną została korrespondencja datowana z Jass, a 
donosząca o nowych nadużyciach tamecznego Kajmaka- 
na Vogoridesa .—  Tenże sam dziennik zawiera wiado
mość z K abylji, dnia 9 b. m., iż pokolenie Benisethen, 
poddało się Francuzom , i że roboty około fortyfikacji i 
budowy dróg nie ustają. (St: An:).

P a ry ż , l i g o  C zerw ca, (wia: te l:) .—  P resse  ogła
sza listę następnych kandydatów opozycyjnych do no
wego Ciała Prawodawczego: Laboulaye, Bethmont, 
Caoaignac, Olivier, Carnot, Goudchaux, Darim on, 
Vavin, D elasteyrie , Reynau. (St: An:).

H i s z p a n i a . M adryt, 6go C zerw ca. —  0'Donnel za
mierza po zamknięciu obrad Kortezów, wyjechać do wód 
P reda  w K atalonji, a następnie za granicę, i wrócić do 
H iszpan ji dopiero w zimie. Podobnież i Jenerał Dulce 
prosił Rządu o pozwolenie wyjazdu do prowincji Bi
skajskich , a następnie do Niemiec. (St: Anz:).

S z tu tg a rd , 12go C zerw ca, (wiad: tele:). —  Dzisiej
szy S ta a ts  A n zeiger  zaprzecza pogłosce, jakoby w W ild-  
bad  miał się odbyć kongres Monarchów. (St.- An:).

S z w a j c a r i a .  —  Dr Kern  dnia 2go b. m. wrócił z Pa
r y ż a  do Bernu. Zaraz nazajutrz, po zobaczeniu się 
z Prezesem konferencji, złożył on ustny raport Rządo
wi federalnemu o ostatnich negocjacjach w sprawie 
N ew sza te lsk ie j. (Ind: Bel:).

P o r t u g a l i a . Lizbona, 9go C zerw ca .—  Król P o rtu 
g a lsk i  polecił zawiadomić Kortezy o blizkiem swem  
małżeństwie, a to w celu wyznaczenia stosownego dla 
Monarchy uposażenia. Nazwisko narzeczonej nie jest 
wiadome, zdaje się jednak, że to będzie jedna z Xiężni- 
czek Bawarskich. (Neue Pr: Ztg).

N i e m c y .  —  J. C. W. W. X i ę ż n a  A l e x a n d r a  J ó z e f ó -  

w n a ,  wraz z dziećmi przybyła 12go b .  m. do Koblenc i  

bezzwłocznie udała się w dalszą drogę do Ems. — J. C. 
W. W. X i ą ż ę  P i o t r  O l d e n r u r g s k i ,  przybył tegoż dnia 
do S ztu łg a rd u . (Neue Pr: Ztg).
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R o z m a i t o ś c i .  —  Samych kwiatów przedaje się w P a 
r y ż u  za 1 do 2 miljonów franków corocznie; w tej 
liczbie tylko dwa departamenta: Sekw ański i Seine-et- 
Oise, za swoje krzaki różowe, pobierają około 100,000 
franków. Ztąd nie trudno wnieść, że otwarta teraz na 
C ham ps-E lysees wystawa roślin, musi być nielada wy
stawą. Jakoż istotnie, urządzona z wielką znajomością 
rzeczy i gustem , ma ona swoją murawę, swoją skałę, 
swój wodospad, swoje jezioro, swą rzekę z mostami, i 
to wszystko pod dachem ogromnej przezroczystej budo
wy pałacu  przem ysłow ego , jakby pod jednym szklan- 
nym dzwonem ogrodnika. Jest to sad improwizowany. 
Podłogę nakryto sześciąset metrów kwadratowych darni 
przywiezionej z okolić miasta, i tę zieloną przestrzeń 
przerżnięto strumykiem płynącym w wężykowem kory
cie, przesypano aleami żółtego żwiru, urozmaicono 
grzędami i kląbami, na których wznosi się do 5 ,000 ro
zmaitych roślin i kwiatów. Wnętrze ściany budynku za
kryto żywemi drzewami sosien, jodeł, ciosów i innych 
drzew iglastych. Na tę zieloną firankę, użyto przeszło 
2 ,000  drsew. Pośrodku ze skały leje się woda i żywi 
strumyk. Wszystko to schludne, wymuskane, ale dziwi 
raczej niż podoba się, bo ani powiew nie ożywia ruchem 
tego obrazu, ani go niebo nakrywa, tylko promienie 
światła wciskającego się przez dach szklanny i przez 
różnofarbne figury malowane na szybach. Wprawdzie 
niedaleko skały jest w klatce kilkaset ślicznych am ery
kańskich  ptaków, i pod niemi w kryształowej beczce 
pąsowe ryby. —  Pewien H iszpan  przeszedłszy suchą 
nogą m ałą rzeczkę M ansanares około M adrytu , i wi
dząc, że wspaniały most, jaki na niej Filip l ig i  kazał 
wybudować, zupełnie był bezpotrzebny, rzekł: >Jrzeba 
ten most sprzedać, a wody kupić.” _______________

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biliński Iga: Ob: 7. Gub: W ołyńskiej nr 570; B ratyński Mich: Ob: 

z M oskwy nr 603; Bniński Rom: l ir . z Grodna nr 584; C zartoryń- 
ski A lex: Porucz: z Moskwy nr 414; Karski Aug: Oby: z Slężan 
n r  414; Otocki Tom: Ob; z Miedzecbowa nr 584; O strow ski F ran: 
Ob: z Złotego n r  584; P ieńkow ski Leon Oby: z D zierzby nr 476; 
W alew sk i P io tr Ob: z Parzym iechy nr 41 4 .—  Brzozowski Konrad 
Ob: z W ylezina  n r4 1 4 ; Bronikow ski Adam Ob: z Żychlina n r 378; 
C i e s z k o w s k i  Paw : Ob: z S taw isk nr 414; Drohojcwski W ład: Ob: 
z W ołyn ia n r 2668; H orw al Stan: Ob: z Gu: Mińskiej n r 448/9.

W y je c h a li : Cbodecki W oje: Ob: do Tkaczew a; Dębski Jan Ob: 
do K aliny; Jackow ski Stan: Oby: do Ł an iąt; Szczerbiński W ład: 
Ob: do K u ja w y .—  Bentkow ski Leon Oby: do Okuniewa; Crussy 
W ik t: lnżen: do W ilna; Olszewski Ign: Oby: do Płocka.

P rzy jecha li koleją żelazną : Cichocki Klem: X iądz z Rzymu nr 
21 6 6 /7 ; Baron von Halm Porucz: G w ar: z W iednia nr 613; Ko- 
ścielski Aug: Oby: z Poznania n r 413; Link Kar:-Józ: Ob:z P ozna
nia nr 47 4; Landau W ilh: Kup: z Hamburga n r 4 1 4 .—  Borek K rys:- 
F ry d : N aucz: Muzyki z Berlina n r 414; Chadwick Robert Komik 
C yrku Renza z Hamburga n r 1066; Dinet Kar: lnżen: z P aryża  nr 
414; Serafino W inc: i Serafino Jan Ob: z W iednia nr 1574.

W yjech a li koleją że lazną  : Berini Angu: A rty : Śpiewu do Me- 
dyolanu; Schiller F ryd : fabr: instrum : dętych do Hamburga.—  Xżna 
Golicyn Anna W dow a po Rad: Stanu do Paryża; Jezierski Alex: In
spektor Składu Tabak w  Siedlcach do Bruxelli; X . Kobierski Mich: 
Kanonik Katedr: Sandom: do Karlsbad; (jualilz  F ryd: Komik Cyrku 
Renza do W rocław ia; Sulnicka M arja Ob: do Paryża.

D O H iE s n m n i.
Jeneralny A jent M agdeburgskiego T ow arzystw a  

ubezpiecza jącego  od gradobicia .—  Powołując się na 
dawniejsze ogłoszenia, zawiadamia niniejszem szano
wnych Ziemian, że Ajenci prow incjonalni, ciągle wnio
ski o ubezpieczenie  przyjmują, i że takowe mogą być

czynione w  biu rze Jeneralnej A gen tury, przy rogu ulic 
Leszno  i R ym arskiej; nareszcie, że w § 1 0  »Ogólnych 
warunków zabezpieczenia” była om yłka dru karska , a 
mianowicie napisano: zabezpieczony w ciągu  »12” go
dzin ma zawiadomić o gradobiciu, a powinno być: w cią 
gu 72ch godzin, i ta ostatnia cyfra jest obowiązującą, a 
liczy się- do czasu oddania zawiadomienia na najbliższą 
stację pocztową.— Szymon T oeplitz.

® NIERUCHOMOŚĆ w  W arszaw  ie pod N r 2198 p rzy  uli: 
Muranowskiej położona, 7. Domu murowanego, 2ch ofi
cyn drewnianych i Młyna kaszowego, z potrzehnemi ap- 
paratam i, składająca się , sprzedaną zostanie przez pub li

czną  licy tac ję , w drodze działów , d. 7 /19  b. m. o godz: 4 ’/- z połu
dnia, w  W ydz: I T ryb : W arsz :. Vadium wynosi rs. 400. Zbiór ob
jaśn ień  i w arunki przejrzane być mogą w K ancel: P isarza T ry b :, 
lub u podpisanego Obrońcy przy  Senacie pod N r 587 p rzy  ul: D łu
g iej zam ieszkałego.—  K. S. Podoski.

Skład Nasion Dra F. Betzold p rzy  ulicy Senatorskiej pod N r 
4 7 1 , obok R esursy , sprzedaje pozostałą jeszcze ilość Kasion 
po cenie znacznie zniżonej, to j e s t :  KONICZYNA czerw onej, 
z  dóbtr Jabłonny, garniec po rs: 1 kop: 5; M orw y białej zD an- 
dolicra P. Savoni funt po rs: 2; Łubinu z dóbr G rabow a centnar 
po rs: 5, i Buraków  białych krajow ych , garn: po kop: 40.

I * O M  masiw m urow any, z dużą oficyną, p rzy  u licy  
M fiS iij Leszno sytuow any, dochodu czyniący .przesz ło  złp. 
Kujjjjjujł 900 , w  dobrym  stanie, z W ozow niam i, Stajniam i i 

Piw nicam i, je s t  z wolnej ręk i do sprzedania, w  sto 
sunku dochodu 9°/o pod korzystnem i w aruukam i;— oraz Powóz 
L andarow y, praw ie now y, zdatny do podróży, na stojących r e 
sorach, i Forlepjan  palisandrow y, o 7u oktaw ach, nowego faso
nu. W iadomość przy  ulicy N alew ki N r 2 2 5 5 , niedochodząc Mu
ranow a, u W łaściciela , na 2m p iętrze.

Ktoby miał obszerne P i w n i s e  do w y n a ję c ia ,  zaraz  lub od 
Śgo J a n a  r . b.; zechce nadesłać s w ó j adres do P. Antoniego Jahn, 
w  domu W . Sim m ler, przy  ulicy M azowieckiej.

W  dobrach Ł ąck Pcie Gostyńskim, z powodu zmia
ny gospodarstw a, je s t 700 sztuk O W I E C ,  oprócz 
przychów ku, raspy popraw nej, od Igo Lipca r . b ., 
do sprzedania. Ż yczący nabyć, ma w  tym  czasie 

sposobność obejrzenia w ełny znajdującej się na Owcach.
P rz y  ulicy F re ta  pod N r2 7 9 , znajdują się Ułam

k i ,  zc świeżym pokarmem. — Tamże je s t Pokoik 
z osobnym wchodem, dla osoby, k tóra życzy  odbyć 
słabość; oraz Pokój osobny z meblami, i w szelką 

usługą, w  każdym czasie do w ynajęcia. W iadomość tam że u 
A kuszerki.

O s o b a  płci żeńskiej, posiadająca j ę z y k i : Polski, R ossyjski, 
Francuzki i Niemiecki, życzy dawać Lekcje na godziny. Osoby 
interessow ane zgłosić się zechcą do Składu Pap ieru , w  domu 
Heuricha, p rzy  ulicy Rymarskiej N r 737.

l i c z e ń  7. prow incji, k tóryby ukończył klass najmniej dwie i 
liył konduity dobrej, może znaleźć miejsce w  handlu W in  i Ko
rzeni. W iadomość w  Składzie M aterjałów  Aptecznych u P . Za
krzew skiego, p rzy  ulicy Podw al pod N r 5004.

O s o b a  życząca udzielać K orrepctycje, w  ję z y k u  Niemiec
kim, za Stół i Stancję, może powziąźć wiadomość w  hotelu P o l
skim w  K antorze P. Orłowskiej pod N r 7, w  2ej bramie po le
w ej ręce na dole; są także w  tym  Kantorze do umieszczenia G u
w ernerow ie z wyższem ukształceniem , F rancuzi, Niemcy, P o la 
cy, i G uw ernantki, także Francuzki, Niemki i Polki, zm uzyką i 
bez muzyki.

Potrzebny je s t Guwerner Polak, na prow incję o w io rst 
70, aby posiadając ję z y k  F rancuzki i Niemiecki, mógł usposobić 
jednego Chłopczyka dziesięć la l mającego, w  klassycznych naukach. 
Dobrzeby było, gdyby posiadał i Muzykę na fortepjanie. W ia 
domość w Hotelu Lipskim, pod Nrem 35.

Jest do sprzedania P j a n i n o  P aryzk ie , now e, 
palisandrow e, i K l e l o t l y k o n  o 7u oktaw ach, ta k 
że palisandrow y; oraz inne E o r t e p j a n y  o 6ciu 
i7 u  oktawach. W idzieć je  można w każdym czasie 

przy ulicy Senatorskiej pod N r 480, w prost Miodowej, w  drugiem 
podwórzu, na 2m p iętrze, u Fortepjanisty  F . Kopczyńskiego.
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Ż E G L U G I  P A R O W E J ,
w pałacu Hr: Uruskiego na Krakowskiem-Przedmiesciu,

H Nr 393.
donosi, że

POCIĄGI PARÓW O- POSPIESZNE,
Regularne m iędzy M am aw ą a Toruniem, w  po
łączeniu z P ruskiem i podobnemi pociągami do Byugosszczy, 
Odańska, Królewca, Tyłay i m iasl .ł,“ re^ lch’ 
lowanc przez parosta tk i N r 4 ty  Krafców i N r 6 ty  San
domierz, . , . .

W ychodzą dw a razy  na tydzień , to je s t .  
i  W a r s z a w y  w e Środę i Sobotę, 
z Torunia w  Poniedziałek i P iątek .

k o m m is s a n t a m i  SĄ P P . ■■
w  Płocku Gutekunst;
w  Włocławku M. Lew iński i M. Fajans; 
w  ISieszawie L. W olff; 
w  Toruniu K rupiński e t  Gcbrke.

Agentura Żeglugi P a r o w e j  przyjm uje 
FRACHTY I zamówienia n .  wszelkiego ^  % , ko„ y .

spedy cy jne  i kom-

MIZaraYem uprzedza, aby interessenci zgłaszali ^ J ę  po o d ^ ó r  
sw ych tow arów ; w e 24 godzin b o w ie m  po **w ‘“do“  . JJj 
glnga nie odpowiada za całosc p r z y w ie z io n y c h  przez 
w aró w , a  n ie o d e b ra n y c h  w  ciągu t e g o czasu-

K n i i e n i e  s t o p y  f r a c h t u  , ,
nastąpiło  dla tych w szystk ich  posyłek, k tóre będą w a z y c  
w i ę c e j  n i ż  5 0  c e n t n a r ó w  i k tóre będą  przywożone 
na p rzestrzeni w i ę k s z e j  n a i l  5  m i l .

Podług tej zniżonej ceny w ypraw iane to w ary  opłacac nęuą
jak  oaslępu je :

T o w ary  k lassy  lej kop: sr . 3 od centnara na milę;
Hej „ „ l 1/* n n

Ulej „ t, 1 n n
O próci tego, od ładunku przenoszącego 250 centnarów  z k las- 

sy  M ej, fracht liczony będzie ty lko  po / ,  kop: z centnara na

" 'p r z y  zupełneni obładowaniu gabary , cena Irachtu za w społ- 
nem porozumieniem ustanow i się.

NB. D yrekcja Ubezpieczeń dla tych pociągów parow o-po- 
spiesznych w y ją tk o w e ułatw ienie zaprow adziła, co do ubezpie
czenia tow arów . Jan O r a c z e w s k i ,

Agent Żeglugi P arow ej.
W  pałacu H r: Uruskiego, K rakow skie-Przedm ieście, Nr'3 9 3 .

“  Pospiesznym  pociągiem Kolei Ż elaznej,®
nadeszły świeże HolJen-58
derskię, w całych i w pół-achteikach, d o^  

§Składu Win i Towarów Kolonjalnych, Stanisława® 
% hozm am th, przy ulicy Now^Świat. «
M8S8SSSS

z chomontem, duą i k iszką ruską; Bryczka na zela- 
znych osiach, cała k ry ta , lekka dla fanii J1? mogąca

--------------  służyć do dalekiej podróży; i W ózek m ały na jedne-
go konia, są  do sprzedania za Parow ym  Młynem, przy ro Su u licy  
Solec i Jerozolim skiej, w  domu Sommera, gdzie był dawniej B ro
w a r;—  tam że potrzebny je s t FAETON mało używ any, na jedne
go lub parę koni. . , . . .

D O M  m urow any dw u-p iętrow y, z dużym i pięknym 
Ogrodem, w  bliskości Alei B elw ederskiej, z O rauzerją , 
Stajniam i i W ozow niam i, je s t  do sprzedania z w olnej 
ręk i. W iadom ość bliższa o w arunkach w  Hotelu An

gielskim, pod N r 4tym .
F o r t e p j a n  mahoniowy, 0 szesciu O ttaw ach, 

w  dobrym stanie, fabryki Buchholtza, je s t do sprze
dania, w dom u pod N r 2476/7  p rzy  ulicy P rze jazd , 
na dole po praw ej stronie.

Fabryka Wyrobów chemicznych 
A. OO T T Ł I E B ,

przy  ulicy Senatorskiej N° 4 6 7 a , w  domu dawniej Mikulskiego, 
te raz  Lewenberga.

Poleca się szanownej Publiczności, z następnemi przedm iota
m i, w  gatunkach ja k  być może najlepszych, za^ cenę pajpom ier- 
n iejszą, jako  to : Hassa do zapraw iania podłóg w różnych ko
lorach; Hassa Angielska do sm arowania osi i m aszyn; B a s s e t  
Szwedzka do sm arow ania skór, rzemieni i kopyt; Hassa z gum
my elastycznej do zapraw iania obówia od w ilgoci i konserw o
w ania skór służąca; h u w a t A ngielski, niezawodnie konser
w u jący  skórę; Woda Holońska: Woda Lewandowa; 
Woda arom atyczna Angielska; Woda różana do m ycia się 
od oparzelizny; Kadzidło K rólew skie, na w ęgle, płynne i 
p rzez  potarcie, Egipskie; Trociczki balsamiczne; Fapier 
do kadzenia, Serajow y; Piasek różno-koiorow y; Świece 
olbrotow e różuo-kolorowe; Atrament czarny i kolorow y do 
pisania; Lampki nocne oszczędne z knotami olbrotow em i; 
ł^apier anti-reumatyczny i pedogryczny; Lep na 
muchy i ptaki; Farbka do bielizny; P r o s z e k  Perski 
na ow ady, i Trocinki od molow.

Koez-Kareta z fabryk W iedeńskich pocho- 
fe&aSflta dzący, na resorach stojących, mocno zbudow any, 

z w szelkiem i rekw izytam i do podróży, je s t do sprze
dania. W iadom ość p rzy  ulicy Rymarskiej pod N r 

4 7 1 g , w dom u W . F la ta u ,n a  l m p ię trze ; —  tam ie Mieszka
nie z 3cb Pokoi, Przedpokoju, i Kuchni na czas letni, z Me
blam i lub bez Mebli, do najęcia.

Jest do zbycia: 1°) Kareta podwójna, do m ia
sta i do podróży zastosow ana; 2°) D orożka ele
gancka czyli Faeton z najlepszych fabryk  zagrani
cznych pochodzące, z kompletnemi pakunkam i i r e 

kw izytam i zaopatrzone; w szystk ie na resorach sto jących, na 
urząd robione, mocnej budowy i najdoskonalszej roboty, praw ie 
nie używ ane, ja k  nowe, po cenach bardzo tanich. W iadomość 
p rzy  u licy  Chmielnej pod N r 15656, na lm  p iętrze.

Hillard mahoniowy, Lampy o dwóch ogniach, 
Bufet jesionow y, Łóżko żelazne, dw a Kominki cio
sow e pięknej roboty  rokoko, Ubiór P ersk i na ko
nia now y, iS zafy  do sukien, do sprzedania. Obej

rzeć i o cenie dowiedzieć się można p rzy  u licy  N ow y-Św iat, pod 
N r 1307. S tróż w skaże.

Mam zaszczyt zawiadom ić Szanowne Dam y, k tó re się żenują 
Chirurgów p rzy  staw ianiu  pijaw ek i baniek, iż stawiam  zręcznie, 
lekko, bez u trudzenia chorych. M ieszkanie moje p rzy  ulicy Za
piej pod N r 956, w  domu W . Krzem ińskiej, w  K antorze Mamek.—  
Ludw ika L e w a n d o w s k a ,  A kuszerka.

W  Hotelu Polskim , p rzy  u licy  Długiej N r  585, w prost Z a 
kładu W ód M ineralnych Diickerta, w blizkości Sądów ipnnych 
W ładz R ządow ych, do w ynajęcia każdego czasu, lub od Sgo Ja 
na, Lokal obszerny, z l i t u  Pokoi, z w szelkiem i wygodam i, 
z meblami lub bez takow ych, k tó ry  także może być na dw a lub 
trz y  Mieszkania rozdzielony;— tam że są  i inne Lokale do n a 
ję c ia . W iadom ość na m iejscu u Rządcy domu.

Cukiernia w  m. Siedlcach, na trakcie  B rzesko-L itew skim , 
obok Poczty , od 17u la t exystu jąca , je s t do sprzedania każdego 
czasu; taż Cukiernia w yprzedaje  się po cenach zniżonych z Cu
k ró w , Konfitur, Syropów , oraz A raku zagranicznego starego i 
pozostałych W in  W ęgierskich  i F rancuzk ich . Ż yczący sobie r a 
zem nabyć, może pod korzystnem i w arunkam i. W iadom ość na
miejscu.

Potrzebną j e s t i W a u e z y c i e l k a  z patentem , posiadająca po
czątk i języ k a  FraRcuzkiego i Niemieckiego, do dw ojga m ałole
tnich dzieci. Zgłosić się może pod N r 1132 przy  rogu ulic L e
szno i Ż elaznej;— tamże je s t Osoba młoda, życząca tow arzy 
szyć jak iej znakomitej damie w  podróży z ag ran icę , i obow iązuje 
się p rzystać  na stosowne w arunki.

W czoraj pomiędzy godz: 12 a l ą ,  Chłopiec odnoszący nowe 
Falto o 2ch rzędach, ko loru  brązow ego nakrapiane, z pod
szew ką czarną jedw abną, a w  rękaw ach żółtą , przechodząc przez 
ulicę M iodową, K oźlą, do pałacu Hr. Augu: Potockiego, zgubił 
takow e. Ktoby podobne P alto  znalazł, lub gdziekolw iek w i
dział, raczy  dać znać pod N r 539 p rzy  ulicy K apitulnej, do K raw 
ca M illera, na 2e p ię tro , a o trzym a stosow ną nagrodę.



Fabryka Dywanów i  Obić Papierowych
GUSTAW A CORNEL e t COMP: z BERLINA, 

w W rocławiu w Ilynku pod Kr S i.
Poleca szanownej Publiczności swój w ielki SKŁAD Francuzkich 
i Niemieckich OBIĆ PAPIEROW YCH, w  najgustownicjszyc.il de
seniach,— Rulosów do okien, Angielskich i Niemieckich; Der na 
kanie; podróżnych D yw aników ; sukiennych P okryć  na S toły i Me
ble; Ceratow ych D ywanów, i podobuychże P o kryć  na posadzki 
używ anych; oraz w szelkich gustownych i najozdobuiejszych W y 
robów  do Obić pokojowych służących; a to w  rozm aitych gatun
kach i po cenach przystępnych fabrycznych.—  W szelkie w zory  
powyżej rzeczonych Obić (T ap e t) , oraz ich Cennik, są  do w idze
nia w  Hotelu Berlińskim P. J. E. P e s z  k ie  w  Kaliszu.

Zpowodu w yjazdu , są  do sprzedania : F O R T E -  
PJAK m ahoniowy, o pól 7ej ok taw y, z fabryki 
Buchholtza; garn itu r Mebli mahoniowych i jesiono
wych; oraz różne sp rzę ty  gospodarskie. W iadomość 

p rzy  u licy  Chmielnej pod Nrern 1 564a, na lm  p ię trze , u M etra 
Muzyki.

Ktoby z JJW W . Dziedziców Dóbr, miał do w ydzierżaw ienia 
p rzy  trakcie  bitym , lub w e w si Kościelnej, OBERŻĘ, PRO PI
N A C JĘ, lub SUCHĄ arędę , na rs . 100 lub 300 rocznie; i p rzy- 
tem potrzebow ał w ykw alifikow anego Majstra M ularskiego, 
do staw iania różnych Budowli, raczy nadesłać sw ój adres do 
D rukarni K urjera .

D októr ofiaruje sw o ją  pomoc i tow arzystw o osobom słabym 
udającym  się do wód lub na kurację  zagranicę. Dowiedzieć się 
można w  R estauracji W asilew a na K rak:-Przedm r pod N r 416, 
w  blizkości Poczty .

Dwa Pokoje, z Meblami i Fortepjanem , z powodu w y ja z 
du, do najęcia każdego czasu na 2 miesiące Inb dłużej, p rzy  ulicy 
Podw al w  domu po-Paulióskim  N r 501. W iadomość tam że u 
S to larza.

ALTA N A  DO SPRZEDANIA.—  A L T A ł E A  z oknami i da
chem szklanym  do czynności F o tografji używ ana, w  dobrym  
stanie; obecnie z powodu przenieść się mającego Zakładu F o to
g rafji, je s t do sp rzed an ia . W iadom ość  w  Z ak ładz ie  F o to g ra f j i  p rz y  
ro g u  u lic  C hm ielnej i S zp ita ln e j pod N r 1528.

Jest Lokal do najęcia w  domu W . T yzlera  pod N r 749 przy 
u licy  E lek to ra lnej, w prost Zim nej, w  blizkości Ogrodu Saskiego, 
sk ładający  się z 2ch dużych Pokoi od frontu, na lm  piętrze, z me
blami palisandrow em i, Kuchni ang.-, D rw alni, i wszelkiemi w ygo
dami, za um iarkow auą cenę, na miesięcy 3 od 1 Lipca do 1 P a ź 
dziernika. S tróż domu w każe o umowę do kogo.

Dla Osób lubiących czystość i spoknjność, to je s t :  dla K aw a
le ra  lub E m eryta, je s t do najęcia od Sgo Jana, Lokal sk ła 
dający  się z 2ch Pokoi i P rzedpokoju, na 2m p ię trze , pod N r 
2675 p rz y  u licy  Bednarskiej. W iadom ość u Stróża.

Po trzebna je s t SUMMA z a raz , rs . 15 ,000 , na ls z y  
N r hipoteki D óbr, położonych w Gub: W arszaw sk ie j, 
Pow : Ł ęczyckim ; w artość  M ajątku 60,000 rs. W iado
mość w Magazynie Rękaw iczek Jarkiego, p rzy  ulicy 

N ow y-Św iat pod N r 1255, bez pośrednictw a faktorów .

iS K L A D  M A TERJA ŁÓW  PIŚMIENNYCH 1 RYSUNKOW YCH 
^ WŁ.lDlfWbAWA BEDSAWSKIEliO,
"d a w n ie j G iw artow skiego et Comp:, p rzy  ulicy Miodowej Nr' 
^ 4 9 7 c , z powodu w yjazdu , przysposobił rozm aite artyku ły  

,w podróży niezbędne jak o  to ; MAPP Kolei Żelaznych środ
ko w ej E uropy; Pugilaresów , Portm onetek i w oreczków  zam 
szow ych  do pieniędzy; Sygarniczek Angielskich na 2 5 —  50 i' 
(100 sztuk sygar; Sygarniczek kieszonkowych w raz z Pugila-( 
resam i, oraz X iążeczk i kieszonkow e do notatek; Portefenille, 

_Jz Kałamarzami i przyrządem  do pisania; W oreczków  damskich 
jddo robótek i do chow ania podręcznych rzeczy : N ecessairów ||j 
Jda in sk ich  * przyboram i tualetow em i; N ecessairów  m ęzkich^ 
fliz przyboram i do golenia; w oreczków  do zaw ie.zania  na ramie- 
lAniu (Reisetaschen); W ody Kotońskiej praw dziw ej; Perfum , Po^ 
J m a d y  i Mydlą; Papieru listow ego z cyfram i i t. p. —  Tamże( 
■ w y ra b ia ją  się bilety  w izy tow e na poczekaniu, 100 sztuk na' 
■ pięknym  papierze, za rs. 1.

iU

Leśniczy w średnim w ieku, posiadający chlubne św iade
ctw a, mianowicie z znacznych dóbr za  la t 9 i t. d., życzy przy
ją ć  obowiązek w  K rólestw ie lub C esarstw ie. W iadom ość w Kan
to rze  J. Kaczanowskiego.

DOBRA Gołyn, położone w  Guber: W arszaw skiej Pow ie
cie Rawskim, są do sprzedania z wolnej ręk i; odległe od miasta 
Mszczonowa w iorst 16, od Biały w iorst 6, od m. Powiatowego 
Raw y w iorst 14, i od Kolei Żelaznej Stacji R adziw iłłow a w iorst 
12, obejmujące rozległości dziesiatin 600 (czyli w łók m. n. p. 
4 0 ) , połowa szacunku pozostaje na gruncie. B liższą wiadomość 
powziąźć można u Rządcy hotelu Saskiego.

DOW z Ogrodem owocowym , i plaeem do bu
dowania, p rzy  ulicy Mokotowskiej pod N r 1687/8, 
je s t do sprzedania z wolnej ręk i. W iadomość po
w ziąźć można na miejscu.

\

Niniejszem mam honor zawiadomić Sz: Publi-iJ 
czność tu tejszą , niemniej PP . O b y w a te lip rz y b y -j 
łych z prow incji, jak o  przybyłem  do m. W arsza--; 
w y  z piękną i praw dziw ą oryginalną rassą  B Y - «  

DLA zagranicznego. Takow e w  każdym czasie widzieć m o-'J 
^jżna, niemniej i przystąpić do kupna, w  Żąjeździe Furmaóskim J  
e,przy ulicy Bielańskiej pod N r 60 la .  NB. Że przyjm uje obsta-A 
f/luoki do sprow adzenia takiegoż Bydła zzag ran icy .—  Sta: ffe ll.y  

m' i i  S t  r g i  g -  m  ,g  i-g~ i-ą- S  i j  ^  j  Ą

We wsi Struży, Powiecie Piotrkowskim; 
jest do sprzedania 164 M A C I O R  m ło- 

idych i zdrowych, rassy poprawnej; wiado
mość bliższa o cenie, na miejscu.

B A R A .W 1 Ć  saskie  i z owczarni Chelmo, stoją jak 
każdego roku, przy ulicy D łu g ie j Nro 590, w domu W- 
T yzlera .— Klassyfikator Eckstein.

O  C U  E R  T aran t m ierzyn la t 4 , k tóry  dla 
szczególnej sw ej maści i składu, zain teresow ał bar
dzo  P u b liczn o ść  na  W y staw ie , i o trz y m a ł nagro
dę na tejże W ystaw ie, je s t do sprzedania za u m ia r  

kow aną cenę, najdalej do Soboty p rzyszłe j, w  Hotelu Saskim, 
pod N r 47. S zw ajcar Hotelu w skaże go.

Nagrody Rs. 2 .—  Dnia 14 b. m. pomiędzy godz: 5 
a 6 wieczorem , w ybiegła SUCZKA z domu N° 468/9  
p rzy  ulicy Senatorskiej, z rasy  w yżełków , nic ma
ją c a  jeszcze roku , w łos k ró tk i, cała biała, przez łe 

bek czarny strza łkę  białą m ająca, mordkę długą, uszy czarne ku
dłate nie długie, ła tk i na boku i około ogona czarne, ogon b iały  nie 
bardzo kiciasty. Uprasza się łaskaw ego Z nalazcy , o zw ro t tako
wej pod pow yższy N r, na 3e piętro od frontu , za pow yższą nagro
dą. Nieprawnie zaś tego Pieska za trzym ujący , do odpowiedzialno
ści pociągniętym zostanie.

^  domu p rzy  ul: Żuraw iej N r 1614, PIESEK z ra- 
wtESi sy eug: w yżełków , szerści białej z kasztanowate®* 

łatkam i, nazwiskiem  MUMA, zaginął dnia 1 b. m- 0 
godz: 6 wieczorem. U prasza się o przyprow adzenie za uagrodfi* 
pod podwyższy Nr, do mieszkania W . Kapitana Soleckiego. W  ra 
zie zas dostrzeżenia takow ego, niepraw y posiadacz, do odpowie
dzialności sądowej pociągniętym będzie.

% Kantoru Zleceń p r z y  u licy  W ierzb o w ej Nr 4 73c■
O s o b a  ukszlałcona w języ k  polski i niemiecki, la t 33 wiekOi 

żonaty, z W . X . Poznańskiego, od la t 9u zarządza znacznym Ma
jątk iem  w Polsce, zyczy od Sgo Jana, stosownego pomieszczenia* 
jako Rządca Dobr, F abryk  lub Domu tu w  W arszaw ie. W iado
mość w  powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj w  południe ciepła stopni 1®" 
Dziś rano wysokość wody na W ille  stóp 4 oali 6, (podnosi się)- 
TEA TR  W IELKI. Dziś, M arja de liohan.—  lEetele w  Ojcowij' 
TEA T R  ROZMAITOŚCI. Ju tro , tf^a rsia w ia cy  i Hreczkosiej1' 
Ju tro  w  Kawiarni w  pałacu Kossowskich p rzy  ulicy Bielańskiej*

od godz: 1 do 4 po południu, P. Rozbicki śpiewać będzie Ta® 2®
jego Bajki, Śpiewy, S traszydła Kom:, i K ukkurykn Polka, naf®r " 
tepjaD, są  do sprzedauia. _

W  Druk: K urjera W a rsz :.— W olno drukow ać d. 6 (18 C zerw ca) 1857 r .—  S tarszy  Cenzor, F . Sobietzczański.


